e

; EMPOCALDAS SAE.S.P
e F-GC-30 GESTION DE CONTRATACION
DRI Varsién 1
Ocfubre'2016
LISTA CHEQUEQ PAGO DE ACTAS - CONTRATQ SUMINISTROS
1, VALOR INICIAL
R 27.007.690
o o . (incluido $VA) )
#t CONTRATO Y ANO. 0104/2018 Acta N¢ 01 y Final S VALOR ADICION .
: {+)
CONTRATISTA | ,/HDC FERRETERIA & SUMINISTROS SAS | * VAL OTAL 27.007.680
) 4. VALOR ACTAS
NIT O CC: 900,319,774-8 ANYERIONES () o
. 5. VALOR
CDP {#, rubro v fecha) 00156 dei 5 de enero de 2018 PRESENTE AGTA () 27.007.690
o 6. VALOR NO
RP {#, rubro y fecha) EJEGUTADQ 0
000306 del 7 de febrero de 2018 (3-4-5)

OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS PARA LA REFOSICION DE REDES DE AGCUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO EN LOS SIGUIENTES TRAMOS EN EL MUNICIPIC.DE RIOSUCIO: OBRA 1: EN LA CARRERA
8 ENTRE CALLES 6 Y 8; OBRA 2:CARRERA 11 ENTRE CALLES 6 Y 8. OBRAZ: EN LA CARRERA 11 ENTRE

_ CENTRG DE
TIPO DE RECURSOS PROPIOS COSTOS ¥
PROCEDIMIENTO

‘c-‘—-.

BOCUMENTO VERIFICADOS

# FOLIOS

1- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articule 50 de la Ley 788/02 (Personas juridicas)

2-_Factura (Regimen Comn) o Factura equivalente (régimen simplificado).

3- informe del Supervisor.

4- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-17 (Solo aplica para el acta final)

8- Informe de recibo de almacén (IRA).

N “‘\ s

8- Certificado de calidad del producto.

presenta correcciones, guedara en firme.y sera subida al SECOP,

Nota: Si pasados tres (3) dias después del recibo de esta documentacion el Supervisor del contrato no

la carpeta correspondiente.

Secretaria General CERTIFICA que el Supervisor del Contrato entregé la documentacién para ser archivada en

ey Couriles A V3063

NEMBRE DE QUIEN RECIBE FIRMA

DOCUMENTOS ANEXOS CON.DESTINO A TESORERIA

Factura (Regimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado).

Acla original (Parcial o Final).

Inferme del Supervisor.

Evaluacien del Supervisor Formato F-CG-17 (Solo aplica para el acta final),

Copla-del Registro Presupuestal.

Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personat y-det contratista (Personas
naturaies) o Certificado de Cumplimiente del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

Estampillas (Aplica para 6rdenes de compra).-

Infarme de recibo de almacén (IRA).

Certificado cuenta bancaria del contratista {Aplica para el acta 1 © por cambio de cuenta solicitado por el
proveedor) '

Distribucién por centro de costos. Formato F-GF-32,

Fecha de presentacion ) “
N

DATOS DEL SUPERVISOR | SN

LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ INGENIERO ZONA OCCIDENTE NN

B
g

NOMBRE CARGQ LFIRMG

DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS

OB4669999710 CORRIENTE DAVIVIENDA

CUENTA TIPO DE CUENTA BANCO




KM 10 VIA MAGDALENA H4.154

- o o o £ ¥ i
HdC Ferrecteria & Suministros $.A.S FRENTE A MADEAL
PBIG 8742570

Manizales

Sﬂlmﬂnﬂus inles y Feneteras

CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y828 DE
2003

Manizales, Junio 01 de 2018

A QUIEN PUEDA INTERESARLE e

Yo RENE FERNANDO SALZAR VALENCIA ldentificado con la Cedula de
Ciudadania Nro. 16.137.270 expedida en Aréanzazu y con Tarjeta Profesional
Nro. TP 51222-T de la Junta Central de Contadores, actuando en mi condicién
de Revisor Fiscal de la Sociedad HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S
con Nit 900.319.774.8, iuego de examinar los estados financieros de la
empresa de acuerdo con las normas de auditoria generalmente aceptadas en
Colombia, manifiesto bajo la gravedad de juramento:

Que la empresa ha cumplido durante los seis meses anteriores a la fecha de
entrega de la presente certificacién, con los pagos al Sistema General de
Seguridad Social Integral (salud, pensiones y riesgos profesionaies) y con los
aportes parafiscales correspondientes a todos sus empleados vinculados por
contrato de trabajo, por lo que declaro que se encuentra a paz y salvo con la
empresa Promotora de Salud- EPS, Sociedad Administradora de Fondos de
Pensiones y Cesantias-AFP, Administradora de riesgos Profesionales- ARP, Caja
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar y Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje.

Firma \.,, A o
Identificacion Nro. 16.137.270

Mail: hdesaministros@tainail.com
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uNBAS - JUNTA CENTRAL

ADRHNISTRATIVA

eseecint. DYE CONTADORES

Cerlificado No;

PODOOOIODODES

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO.DE COMERCIQ, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:

Que el cantador publico RE EB:EERNANDOC SALAZAR VALENC] ficado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 161372

*h kk ok ok ok ok k%

ok ok ok koK ok Kok K Kk R kR Rk

EEEE R * ok ook ok ok

contados a

ESTE CERTIFICA
ESTABLECIDO ENE

REGLAMENTARIO 1074 D DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veraci.da deeste certificado;-lo puede consultar en |a pagina web
www.jcc.gov.co digitando el ndmero del certificado



HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS

NIT. 900.319.774-8
KM10 VIA MAGDALENA BOD. 104 154 FRENTE A MADEAL

H.C

IVA REGIMEN COMUN

Forroticia & Sumuamtres S £ 5
Soluckonas kibetrisles y Farmateras MANIZALES - CALDAS FACTURA DE FC 38717
Telefono 8742470 Celular 312-8386066 VENTA No.
hdcsuministro il
- N
Sefiores: EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS S,A E.S.P Nit: 8908903239 -9  Remislon 33370
Direcci6n: CARRERA 23 75 82 Vendedor GERALDINE REYES BONILLA
Eiudad: MANIZALES-CALDAS 8867080 Fecha 2018/06/01 Vencs 2018/07/01 .
REFERENCIA DESCRIPCION YIVA CANTIDAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
611095 TUBO ALCANTARILLADO 18" RS 8 450 MM MTS 3A 19 78.00 102,412.00 7,988,136
100095 TUBO ALCANTARILLADO 6" RS 8 160 MM MTS 3A 19 234.0( 15,341.00 3,589,794
304840 SILLA YEE 450 MM X 160 MM MANUFACTURADA GER 19 19.00 124,305.00 2,361,795
210095 TUBO ALCAN CORUGADO MTS RS 8 KN/M2-315 MM 12" 19 120.00 45,245,00 5,429,400
831 SILLA YEE 315 X 160 MM INYECTADA ALCANTA GER 19 16.00 70,305.00 1,124,880
777243 TUBO PRESION CON CAMPANA 3" RDE 21 (200PSI)MTR 3A 19 126.00 11,964.00 1,507,464
341978 MANGUERA ACOMETIDA DOMICILIARIA 1/2 GE 19 90.00 1,276.00 114,840
300702 COLLAR DERIVACION 3" X 1/2" GER 22A 19 18.00 7,473.00 134,514
520122 ADAPTADOR MACHO ACOMETIDA 1/2" GER 22A 19 36.00 1,256.00 45,216
180035 UNION UNIVERSAL DE 3" AC 19 3.00 54,000.00 162,000
180043 VALVULA COMPUERTA ELASTICA 3" AC 19 1.00 237,500.00 237,500
v “r o - ’
wesPUES DE 5 DIAS DE
RECIBIDA LA MERCANCIA
" -y P ne
M0 G2 ACEPTAM PECLAMOS
BSERVACION:
(INTISIETE MILLONES SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Pasos M/CTE
mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador y nos reservamos el derecho sobre elia- hasta su completa cancetacion. £l
lor de la presenta Factura queda sujeta a la liquidacion real de la mercancia despachada.  Si pasado diez dias no hemos recibido Yotal Sruto 22,695,539
clamo alguno sobre la presente, se tendra como aceptada, Factura Impresa por Computador HDC Ferreteria y Suministros SAS Nit VA 4,312,151
10319774-8. Programa SIIGO Informatica y Gestion 5.A. Nit 830,048.145-8
(~)Retefuente
vor cancelar a nombre de HDC Ferreteria y Suministros SAS, en las Cuentas Corriente de (-JReteiva
ANCOLOMBIA 623-822630-26 RECUADO CONVENIO N° 71123, DAVIVIENDA 084669999710 CONVENIO ToT
)65036. Banco Caja social 21003022417 AL
FECHA DE RECIBIDO
DD MM AAAA
AISOR Aceptada y Recibida {Firma y sello) C.C.
fa factura causa intereses de mora a la tasa maxima legal permitida y se asemela a un titulo valor segun ley 1231 de jullo 17 de 2008
» nos hacemos responsables por pagos que no sean efectuados con cheque cruzado a la orden de HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS.
ORIGINAL: CLIENTE _COPIA : CONTABILIDAD

solucion DIAN 18762007624614 Aprobado en 2018/04/04. Vigencia 18 meses Prefijo FC desde el nimero 35001 hasta 60000
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B DANVINVIENDA

BANCO DAVIVIENDA S.A.

CERTIFICA:

Que la empresa HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS SAS identificada Nit 900319774-8
estad vinculada con nuestra entidad mediante la cuenta Corriente No. 0846 6999 9710, con
fecha de apertura 12 de Julio del 2010 la cual se encuentra vigente a la fecha.

Para constancia se expide a solicifud de! interesado en Manizales a los Veintiocho (28)
dias del mes Mayo de Dos mil Dieciocho (2018).

Cordial saludo,

/——M"_‘:’.‘M
MARTHA rﬁ"n‘nu{i Z QUINTERD -
Ejecutiva Mediana Enjpresa

_~Manizales .

FE DANDSIENDA

remejiaf0800

AL GE G HRed Y2006 THL R0 033117 S vew davivienda com
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CONTRATO

CONTRATISTA
N.LT.

OBJETO

VALOR CONTRATO
PLAZO:

RECURSOS

INFORME DE SUPERVISION TECNICA

Nro. 0104 DE 2018

/HDC FERRETERIAY SUMINISTROS 5.A.S.
800.319.774-8

SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS PARA LA REPOSICION DE REDES
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS SIGUIENTES TRAMOS EN EL
MUNICIPIC DE RIOSUCIO: OBRA 1: EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8;

OBRA 2: CARRERA 11 ENTRE CALLES'6 Y 8, OBRA 3: EN LA CARRERA 11
ENTRE CALLES6Y 8

$ 27.007.690 INCLUIDO IVA
10 DIAS DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA INICIO

PROPIOS

En cumplimiento del contrato 0104 de 2018, cuyo objeto es SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS
PARA LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LOS SIGUIENTES
TRAMOS EN EL MUNICIPIO DE RIOSUCIO: OBRA 1: EN LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8; OBRA
2: CARRERA 11 ENTRE CALLES 6 Y 8, OBRA 3: EN LA CARRERA 11 ENTRE CALLES 8 'Y 8,.el Ingeniero

de Zona y el Administrador de la seccional RIOSUCIO, en calidad de Supervisores, evidenciaron que dicho

contrato se ha desarroliado satisfactoriamente en los términos y especificaciones del mismo, segin el objeto
contractual mencionado; se relaciona a continuacién los siguientes elementos que ingresaron a las
instalaciones de la seccional RIOSUCIO de EMPOCALDAS S.A.E.S.P.:

OBRA ITEM DESCRIPCION CODIGO | UND ;| CANT
Reposicion red de alcantaritado 1 Tuho Alcantarillado 18" 38 1708 ML 78
2 Tubo Alcantarillado 6" S8 65589 ML 126
Cra. 11 entre Calles 6 y 8 3 |Kitsilayee 18/6 1653 UN | 19
OBRA ITEM DESCRIPCION CODIGO { UND | CANT
Reposicion red de alcantarilado 1 Tubo Alcantarillado 12" S8 6588 ML 120
Cra. 8 entre Calles 6 y 8 2 Tubo Alcantarillado 6" S8 6589 ML 108
3 Kit silla yee 12/6 1669.. UN | 16
OBRA ITEM DESCRIPCION CODIGO | UND ; CANT
1 Tubo PVC presion 3" 200PSI 1623 ML 126
2 Manguera PF UAD 14" 350 ML 90
Reposicion red de acueducto 3 Collar derivacion 3" * 1/2" 6319 UN 18
Cra. 11 entre Calles 6y 8 4 Adaptador macho PF UAD 14" 325 UN 36
5 Acople universal HD 3" 278 UN 3
6 Valvula HD compuerta elaslica 3” 7329 UN 1

Se fir los 28 dias del mes de febrero 2018

LUIS FERNANDO ARIAS

Ingeniero de Zona
Supervisor

Y

Adniinistrador Seccional
Supervisor



IRA
Documento No. Mo011482 Fecha:
Proveedor HDC FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S Seccional
Cod. Presupuestal: Elaborado por

; ~ EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS SA.

20180605

IMPRIMEIS/05/1810:25:1%
ACTUALIZR0180605

LUZ AYDE PATINO MART

TEM 0DIG

SISTEMA FORTUNER DS S.A wiwvw dsl.com.co Tel. 8873113

E

1151812001706 7

1
2 7750301006583 ¢
3 775030100653 ¢
4 7750301006588 .
5 7750201001669 ¢
6 7750201001623
7 7750201000850 +
8 1151841006319
g 7750201000325 £
10 7750201000278 - -
11 1151811007329
o
OBSERVACIONES:

ACTA 1 Y FINAL DEL CONTRATO 01 04/2018, HDC,
DESTINO A LA SECCIONAL DE RIOSUCIO,

TUBERIA PVC DE 18" ALCANRARILLADC /
TUBO ALCANTARILLADO ( 6 UNION CAUCHO
SILLA YEE DE 18X6

TUBO ALCANTARILLADO { 12 " JUNION CAUCHO
KIT SILLA YEE DE 12X6

TUBERIA PVC DE 3"U.Z RDE 21

MANGUERA DE 1/2 PF+UAD.

COLLARIN 3" * 1/2 PVC

ADAFTADOR MACHQ DE 1/2" PF+UAD.
ACOPLE UNWERSAL DE HD 3"

VALVULA HD JH DE 3"

CERTIFICACION Y DEMAS DOGCUMENTOS ADJUNTOS.

e LU ELLEE: TTEL CELLI L] DY IV ER LI TR T R e T 7Y

JEFE SUMINISTROS

METRO
METRO
UNIDA
METRO
UNIDA
METRO
METRO
UNIDA
UNIDA
UNIDA
UNIDA

.
786 7
234,0.(:,
19.0 ©
1200 7.
18.0 /7
1260 <,
560 ¢

180 .

380 7
30 -
10 |

102412,
15341,
124305,
45245,
70305,
11964,
1276,
7473,
1256,
34004,
237500,

0o 'éﬁOEEBG.ﬁO
200 ‘ 4271854.860
096 4 2810536.050
000 ' .8460986.000
0004 1338607.200
00084 17g3882.160
0007 136650,600
000 ¢ 160071.660
200 ¢ 53807.040
000 192780.000
00C ~ 282625000

TOTAL DOCUMENTO 27,007,690

SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON
CDP 156, RP 306, FACTURA N. 38717, SEGUN

AR AR A RN AN I RN RAA RN ONER D NN NE NS NI RNRA SRR

DUENO DEL PROCESO



IMPRIMES/05/18t5:35:16

i B ACTUALIZA
v : ¢~ EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS - EMPOCALDAS SA.
<& j)'e,0Calclas EMPRESADE oBRAS 5
At U e B SRR E \A&J
Documento No. NT0000014634 Fe°h§¢ 20180605
Proveedor EMPOCALDAS $.A. E.S.P. %ﬁg;f,“a' EMPOCALDAS SAESE. MANIZALES
Desting RIOSUCIO PLANTA

SISTEMA FORTUNER D). 8.8 www dsf com co Tel, 8873143

1151812001706 / TUBERIA'PVC DE 18" ALCANRARILLADO

1
2 7750301008589 ”f TUBO ALCANTARILLADO (6 “JUNION GAUGHO - METRO 234.0 /;
3 7750301001653, SILLA YEE DE 18X6° UNIDA 190 7~
4 7750304006588 TUBO ALCANTARILLADG { 12* JUNION GAUCHO ~~ METRO 1200/,
5 7750201601669 < KIT SILLA YEE DE 12X : UNIDA X
8 7750201004623 © TUBRERIA PVG DE 8" U.Z RDE 21 / METRO 1260 /7
T 7750201006950 MANGUERA DE 1/2 PF+UAD. " METRO 80.0 7
g 1151811006319 . COLLARIN 3" * 1/2 PVC - UNIDA 18.0 7 -
9 7750201000825 7 . ADAPTADOR MACHO DE 1/2" PF+UAD. - UNIDA 3.0 7,
10 7750201000278+ ACOPLE UNIVERSAL DEHD 3 .- UNIDA 30/,
11 1151811007329 ¢ VALVULA HD JH DE 3" - UNIDA 10 ¢
T,
OBSERVACIONES:

AGTA 1 Y FINAL DEL CONTRATO 0104/2018, HDC, SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS CON
DESTINO A LA SECCIONAL DE RIOSUCIO, CDP 156, RP 308, FACTURA N. 38717, SEGUN
CERTIFICACION ¥ PEMAY DOCUMENTOS ADJUNTOS. IRA M004482

LA L L L L L T L LS T L L T e T TP T I T T ]

DO POR RECIBIDO POR



LABORATORIC DE ENSAYOS PARA TUBERIA PLASTICA e

PYC GERFOR rd

CERTIFICADO DE CALIDAD

Pamha: L1/05/2018

Referancia: TUBO ALCAN. CORMUGADO RS 8 KN/M2-315 MM (127) 590012

Lote: 115811,171125.2

Horma: EPOSADO4L TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL SN 8 PARA SISTEMAS DE DRENAJE SUBTERRANEC Y ALCANTARILLADC

Hobulo:GERFOR IND.COL.PVC ALCANTARILLADO D.E. 315mm (12"} RS BKN/mi (1, 16psi}) — PS 414kN/m¢ (60psi) CALIDAD C
ERTIFICADA N TCOGNTEC NTC 3722-1 - REGLAMENTC THCNICO R Reg.ll66

HEQUIRITD CAMPANA CUMELE UND BSPECIFICACTON
Hotuls CUMPLE Debe ser legible
Diamotyé Bxterno del Tubo CUMPLE mm ENTRE 313.20 v 316,00 mm
Diametzro Interno del Tubo CUMPLE wm MIN. 270.00 mm
Espesor de valle del Tubo CUMBLE mm  MIN. 1.90 mm
Espescr Interno del Tube CUMPLE ] MIN. 1.90 mm
Eanpedox Extoerno dal Tube CUMPLE wmm MIN, D.80 mm
Diamoltzo Interns de la Campana CUMPLE wm ENTRE 316.90 Y 319.90 mm
Espasoer e la Campana CUMPLE. mm MINW, 4.70 mm
Latgitud de Acoplamiento da la Campana CUMPLE- mm MIM. 62,00 mm
Longitud dol Tubo CUMPLE um MIM. 6,00G,00 mm
S Bosistencia al Impacho CUMPLE F Enargia de Impacts 62.76 J
: Rigides del Anillo, kN/my CUMPLE MIN. 8.
Fleaibilided del dnillo CUMPLE Ne evidencis fallas
Rigidez del Tubp, kN/mg CUMPLE MIN, 414.00
Resigtencis al Diclorometano CUMPLE No evidenecie ataque
Hermoticidad de 2a Onion CUMPLE No evidencie fugas
Resistoneia Qca. al Carbonate dea Suodio CUMPLE % MAX, 04.50 %
Hesistencia Qea. al Sulfaro de Sodioc CUMPLE % MAX. .50 %
Registencia Qoa. al Clorury de Sodio CUMBLE % MAX ., 0.50 %
Resistencia Qea. al Acide Sulfurico CUMPLE % MAX . 0.50 %
Resisgencia Qea. al Aecide Clorhidrico CUMPLE % MAX, 0,50 %
Besistencia Qea. al Acido Acatico CUMPLE % MAX, 0.50 %
Rezistoncia Qoa. al Hidroxido do Sddio CUMPLE % MAX, 0.50 %
i Rasistoncia Qea, al Jabdn de Tocador CUMPLE % MK, 0.50 %
; Registencia Qua,. a Detargentes comunces CUMPLE X MAX . 0.50 %
: Relacidn do Cedencais CUMBLE HMAX . 2.50Q
: Ensays de Hornho CUMPLE Hoe evidencia delamination o gristas
landamients VICAT CUMPLE MIN, 79.00
Res, Ciglo Comb, Temp. carga CUMPLE AR .
Codigo de Barras CUMPLE Debe ¢orrasponder a la refarancia

Lag Eopocificacionas que apsrecen en al presenkte certificado correasponden
unzeamente a4 la{s) mueabra(s) evaluada{a).

ING-J_-B?f_UL\A INCON ML BOO 502 508 - ¢
Director de Confarmidad\alidad Autopista Medeiln Ko 2
GO0 . via parcelas, s
Cundinamarca, Colombig

Phye {1) 877 88 G0/
Fax: (13877 68
www.gerfor.com




LARORRTORIO DS ENSAYOS PARM TUBERIA PLASTICA
oy

C GHERPFOR

R IFICADGOC o B CALIDAD
Cererhs 13/02/2018. . .
afereneia: TUBO PRESION CON CAMPANA-~R 3" RDE 21 342777

@l 12691.171021.2

Wavma: BPOEB000S TUBERIAS Y. CAMPANAS CON SELLOS ELASTOMERICOS FLEXIBLES PARA EL TRANSPORTE DE FLUIDOS A PRESIGH
Rotule:GERFOR IND. COL, PVC PRESICN AGUA POTABLE 3" — B8mm RDEZL PT 1,38 - 200psi NTC 382/2295 - REGLAMENTO
TECNICO Res.l1l68

JLETTG CAMPANA CUMPLE UND ESPECIFICACION
3 CUMPLE Debe ser leg:.ble
cro Exterior del Tubo CUMPLE mm ENTRE 88.70 ¥ 85%.10 mm
: polo CUMPLE men MAK. 1.52 i
passyr de Paroed CUMPLE wen ENTRE 4.24 ¥ 4,75 mm
Lamgitad del Tubo CUMPLE it MIN. 6,000.00 mm
stre Exvovior de la Campana CUMPLE mm MIN. 98.30 mm
pepor ce Paved da ila Pestaua CUMPLE mm MIN. 4.24 mm
pesor do Pared del Aniilo CUMPLE tom MIN. 4.24 mm
pRsGT d_u' Pared de la Campana CUMPLE mm MIN, 4.71 mm
Interior de la Pestava CUMPLE mm ENTRE 89.50 ¥ 91,50 mm
ra Inverior de la Campana CUMFPLE mm ENTRE 89.50 Y 91.50 mm
ud de 1a Campana CUMPLE mm MIN. 120.00 mmn
d ¢ de la pestana CUMPLE mm MIN. 19,00 mm
tdad do Extrusion CUMPLE No evidencia ataque
istannls al Impacto CUMPLE T Energja de Impacto §1.3 J
ascamiontt Transvardal CUMPLE No evidencia grietas al 60% de deflexion
on da Rovura CUMPLE Psi MIN. 630.00 pgi
Lon Sostanida CUMPLE min No evidencia fallas a 610 psi durante 60 min
Fegresion Avelerada (I hora) CUMPLE- min. No évidencia falla min
inidad de la Union CUMPLE No evidencia fallas a 500 psi
dwion Bostenide a 1000 horas CUMPLE No evidencia fallas a 420 psi
kegrosion Avejerada (10 horas) CuMPLE Ho evidencia falla
A sdad CUMPLE Apto para el transporte de agua potable
> wor do Harras CUMPLE Debe corresponder a la referencia

specsficaciones que aparecen an el ?:esente. certificade corresponden
camieite a4 la{s) muestra(s} evaluada(s

wwi garfor.oom




CRATORIO LE ENSAYOS PARA TUBERIA PLASTICA
VI GERFOR
TERTIFILCADO rE CALIDAPD

13/02/2018
TUBO ALCAN. CORRUGADO RS 4 KN/M2-160 MM (&") 590102
11961 .18B0130.2
Neyrmi; EPQSBOOBRT TUBERIA DE PARED ESTRUCTURAL SN 4 PARA SISTEMAS DX DRENAJE SUBTERRANEC Y ALCANTARILLARG.

Reétuls GRERFOR IND.COL.EBVG ALCANTARILLADO D.E. 160mm (6"} RS 4KN/my{0.58psi) - FS 207kN/my (30psi) Ref.THc, B
PO580087 - REGLAMENTO TECNICO R Res.lléé

ITRITO CAMPANA CUMPLE UND ESPECIFICACION
o CUMPLE ' Debe ser lagible

motre Externo del Tubo CUMPLE mm ENTRE 188,10 ¥ 160,50 mu
tre Interno del Tubo CUMPLE mm MIN. 135,00 mm
moapr de Valle dal Tubo CUMPLE T MIN. 0.90 mm
spogar Interno del Tubo CUMPLE mm MIN, 0.75 mm
pager Extikrno del Tubo CUMPLE mm MIN, 0,40 mm
monro Interno de la Campana CUMPLE mm ENTRE 160,30 ¥ 162.50 mm
Hzpesor ge la Campana. CUMPLE mn MIN, 2,40 mm
Longitwd do Acoplamiento do la Campana CUMPLE mm  CMIN, 42,00 mm
Langived del Tubo CUMPLE mm MIN. 6,000.00 mm
Tenciy 2l Impacte CUMPLE J Energia de Impacto 19.61 J
grdeen del Anilleo, kN/my CUMPLE MIN-. .op
Fleminilidad dal Anillo CUMPLE No evidencia fallas
dien del Tubo, kN/my CUMPLE MIN. ‘207.00
sataneia al Dicloromekano CUMPLE No evidencie atague
whicidad de la Union CUMPLE No evidencie fugas
stencia Qea, al Carbonato de Sodio CUMPLE % MAX . 0,50 %
wenéia Qea, al Sulfate de Sodic CUMPLE % MAX, 0.50 %
snencia Qeoa, al Clorurce de Sodio CUMPLE % MAX . 0.50 %
syrstentia Qoa. al Acido Sulfurico CUMPLE % MAX, 0.50 %
rnensia Qoa. al Acide Clerhidrice CUMPLE % Max. 2.50 %
nole Qea. al Acide Acetico CUMPLE % MAX. 0.50 %
Qra. al Hidroxido de Sodio CUMPLE % MAX., 0.50 %
Jea, al Jabéa de Tocador CUMPLE % MAX . ‘0:50 %
Gua. a Detergentes comunes CUMPLE % MAX, 0.50 %
> Qedencia CUMPLE MAX, 2.30
yo_de Horno CUMPLE No evidaricia delaminacion o grietas
andomionto VICAT CUMPLE MIN. 1%3.00
. Cigle Comb. Temp. warga CUMPLE A/R . )
gqu diy Harrasg QUMPLE Debe gorresponder a ls referencia

proilicaciones gque aparecen en el presente certificado corresponden
mnrte a la{s) muestra{s) evaluada(s). j
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CLABORATORIO DE ENSAYOS PARA TUBERIA PLASTICA
* : s P OR

SERTIFICADO DE
13/02/2018
12681, 1801302

E&GEB00aAL

CALIDAD

TUBC ALCAN. CORRUGADC RS 8 KN/M2~450 MM (18")

TUBERIR DE EARED ESTRUCTURAL SN 8 PARA SISTEMAS DE
i iGERFOR IND.COL.PVC ALCANTARILLADO D.E. 450mm (18") RS 8KN/my{l,16psi)} — P§ 414kK/my{60psi} CALIDAD C

590116

ERTIFICADA W ICONTEC NTC 3722-1 - REGLAMENTO THCNICO R Res.lles

DRENAJE SUBTERRANEQ ¥ ALCANTARILLADC

w Interne del Tubo

xgor dn Vallo del Tubo

or Interne del Tobo

cuer Bxterno dol Tubo

ZHiamonre Interno de la Campana

Fapesor de la Campana

‘qu tud de Aceplamiente de la Campana
$ tid del mubo

tancia al Impacto

ded Anillo, kN/my

idad del Aniilo

431 de Tubo, kN/my

Aow_g:;ncxa al Dxcloromctano

n~:~0=1c dad de la Union

Qca. al Carbonato de Sodia
Dea. al Sulfateo de Sodic
Pea. al Clerureo de Sedis
Pea. al Acido Sulfurico
tencia Qea, al Acido Clorhidrico
rongia Qea. al Acido Aceticvo
stenciao Qoa. al Hidrowxido de Sedico
cencia Qoa. al Jabdn de Tocador
steneia Qoa, a Daokorgentes comunes
ut 4¢;¢n de Cedencia

nguys de Horne

amlonto VICAT

do Barras

hhpaczia;acxoan que aparecen en el
amonta 8 isi{s) muestra(s) avaluadal(s

wrsﬂ-magimm H’G?/ﬁiNCO_N
fregtor de Conformidad)\galidad

?:esente certificade corresponden

CAMPANA CUMPLE UND ESPECIFICACION
CUMPLE Deba ser legible
COMPLE Tmm ENTRE 447.30 ¥ 451.40 mm
CUMFLE i MIN. 383,00 mm
CUMPLE ™ MIN. 2.60 mm
CUMPLE mm MIN. 2,60 mm
CUMPLE mm MIN. 1,20 mm
CUMPLE mm ENTRE 453 ity 457.20 mm
CUMPLE mm MIN. 6.70 mm
CUMPLE mm  MIN. 75,00 mm
CUMPLE mm MIN. 6,00C0.00 mm
CUMPLE J nerq.a de Impacto 62.76 .J
CUMPYLE MINW, 8.00
CUMPLE No e@videncie fallas
CUMPLE MIN. 414.00
CUMPLE No evidencie ataque
CIMELE Ho evidencie fugas
CUMPLE % MAX. 0.50 %
CUMPLE & MAX. 0.50 %
CUMPLE % MAX. 0.50 %
CUMPLE % MAX . 0.50 %
CUMPLE * MAX. 0.50 %
CUMPLE % MAX . .50 %
CUMPLE % MAX. 0.50 %
CUMPLE % MAX . 0.50 %
CUMPLE 3 MAX. 0.50 %
CUMPLE MAX, 2.50
CUMPLE No evidencia delaminacion o grietas
CUMPLE MIN, 79.00
CUMPLE Debe corresponder a la referencia
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ACTA FINAL
CONTRATO: No 0104-2018
CONTRATISTA: HDC FERRETERIA & SUMINISTROS 5.A.S.
NIT: 900.319.774-8
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ELI MONTOYA GUTIEREZ
C.C.: 75.088.687 DE MANIZALES
OBJETO: SUMINISTRO DE TUBERIA Y ACCESORIOS PARA LA

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO EN LOS SIGUIENTES EN EL
MUNICIPIO DE MUNICIPIO DE RIOSUCIO: OBRA 1: EN
LA CARRERA 8 ENTRE CALLES 6 Y 8; OBRA
2:CARRERA 11 ENTRE CALLES 6 Y 8. OBRA3: EN LA
CARRERA 11 ENTRE CALLES 6 Y 8"

VALOR CONTRATO: 27.007.690 INCLUIDO EL IVA

En la ciudad de Manizales, siendo el dia siete 7 de marzo de 2018, se reunieron
Luis Fernando Arias Vasquez como Ingeniero Supervisor de la Zona Occidente de
Empocaldas $.A.E.S.P. y el sefior CARLOS ELI MONTOYA GUTIERREZ rojas
como representante legal de FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S. contratista,
con el fin de realizar el acta de recibo final relacionado al contrato No 0104-2018.

En consecuencia una vez diligenciada la inspeccién de los materiales
suministrados, de acuerdo al informe de supervisién, y luego de haber
comprobado que los mismos se entregaron de acuerdo a los términos de! contrato
suscrito para tal efecto, se procede a firmar la presenta acta.

El recibo por parte de EMPOCALDAS S.A. E.S.P. de los materiales no releva al
proveedor de su responsabilidad y obligaciones a que hace referencia el contrato.

VALOR DEL CONTRATO $ 27.007.690 Inciuido IVA
ACTA No 1Y FINAL $ 27.007.690 Incluido IVA
Valor ejecutado $ 27.007.690 Incluido IVA

Carrera 23 # 75-82, Manizales, Caldas
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No siendo ofro el motivo de la presente acta se firma por los que en ella

intervinieron.

N N

LUIS FERNANDO ARIAS VASQUEZ
Interventor Zona Occidente
EMPOCALDAS S.A. E.S.P

L LACs (3 é 27

CARLOS EL{ MORNTOYAGUTIERREZ
Representante Legal
FERRETERIA Y SUMINISTROS S.A.S.

Gobernacion Carréra 23 # 75-82, Manizales, Caldas

PBX :(+576} 886 7080
de CALDAS NIT: 890.803,239-9

-
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